
小さい文字が見えにくい。老眼です。新聞や仕事の書類、PC、スマホなど、とにかく字が見えない。車の運転やTVを見ること（ある程度の距離

があれば）に支障はありませんが…同じ悩みを抱えている方も多いのではないでしょうか。通所だよりの文字も毎回小さくなってしまい、申し訳

なく思っております。それでも、目を細めて今月号も一生懸命仕上げました。老眼鏡はまだ早い（と思いたい）。どうぞお楽しみください。　　モロ

車椅子ダンス
　                ボッチャ

　                フライング
　                ディスク

　　　※内容が変更になる場合
　　　もあります。

                麻雀
              （ボラ様来苑）

3月（March）

  春の訪れが待ち遠しい今日この頃。日本列島に大寒波が２度
も訪れた２月。ニュースでは、豪雪地帯で暮らす方々の苦難が
多く伝えられていました。この地方も、久しぶりに降雪の多い年
になっている気がします。早く梅や桜の便りを聞いて、春を感じ
たいものです。
  桃の節句と言えばお雛様。女の子の幸福を祈るお祝いの日と
言われていますが、端午の節句（5/5＝こどもの日）とは違い祝
日ではありません。明確な答えはありませんが、こどもの日が男
の子のお祝いの日という考え方に間違いがあるようです。元々
はこども（男女問わず）の成長を願う日だったはずが、なぜか兜
やこいのぼり（立身出世祈願）を飾ることで、男の子を祝う風習
になってしまったみたいです。なんとなくジェンダーレスの世の
中にはそぐわない考え方ですよね。
  とにもかくにも、雛人形が飾ってあると、施設の
雰囲気が華やかになります。屋内であっても季節
の変化を感じられることに感謝感謝。

 お知らせコーナー 

★理髪は  3月7日（金）です
ご利用の方は費用の準備をお願い致します。

★日中活動に関して
昨年から、日々の活動の中でボッチャやフラ
イングディスクをやって欲しいという要望を
多く頂き、定期的に実施できる日程を確保し
てきました。その中で、さらに自分もやって
みたいといった嬉しい要望を頂戴し、今月か
らは変則的な日程を組んでおります。
ご理解を頂ければ幸いです。よろしく
お願い致します。

右のQRコードからゆたか苑の
ホームページへつながります。

　 是非、ご覧になってください。　➡

ひな祭り企画 漢字曲当てクイズ 頭おしりゲーム リラクゼーション クロスワード

大喜利 防災のお話 車椅子ダンス タイムリミット ホワイトデー企画

3/24（月）～3/28（金）　曜日対抗選手権　（文字探しゲーム）

←←←　　体重測定と車椅子点検はこの期間に実施します　　→→→

31

サイエンスショー 壁画制作 壁画制作 壁画制作 壁画制作

24 25 26 27 28

17 18 19 　　　　20（春分の日） 21

10 11 12 13 14

3 4 5 6 7
月 火 水 木 金

令和7年
3月号

編集後記

この度、更なるサービス（支援、活動等）の質の

向上を目指し、利用者様、ご家族の皆様にアン

ケートを実施することになりました。施設サービス

への要望やご意見等をお伺いします。なお、アン

ケートの結果や皆様からのご意見等に対する回

答は随時、この紙面で紹介させて頂きます。詳細

は後日、連絡袋でお知らせを配布します。

ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

ゆたか苑生活介護(通所)だより


